
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
14.04.2020 № ВЗ-0106 
 
 

О внесении изменения в Положение об установлении размеров 
и условий оплаты труда муниципальных служащих города Дудинки 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых  

актов города Дудинки» от 14 апреля 2020 года № 10 (127) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Совета администрации 
Красноярского края от 29 декабря 2007 года № 512-п «О нормативах 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих», Городской 
Совет решил: 

1. Внести в Положение об установлении размеров и условий оплаты 
труда муниципальных служащих города Дудинки, утвержденное 
решением Городского Собрания от 14 мая 2010 года № 05-0230 
(в редакции решений от 3 мая 2011 года № ВЗ-0326, от 2 ноября 2011 года 
№ ВЗ-0373, от 16 декабря 2011 года № 08-0398, от 15 мая 2012 года 
№ 09-0425, от 17 сентября 2012 года № 10-0455, от 29 августа 2013 года 
№ ВЗ-0552, от 7 мая 2015 года № 05-0143, от 17 июня 2015 года 
№ 05-0160, от 27 октября 2015 года № 07-0192, от 19 апреля 2016 года 
№ 07-0234, от 3 марта 2017 года № 09-0318, от 13 декабря 2017 года 
№ 10-0393, от 22 июня 2018 года № ВЗ-0436, от 25 октября 2018 года 
№ ВЗ-0450 и от 26 сентября 2019 года № 03-0065), изменение, изложив 
приложение 1 к Положению в редакции приложения к настоящему 
Решению. 



 2

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 июня 2020 года, но не 
ранее дня его официального опубликования. 
 
 
Председатель Городского Совета С. В. Бородин
 
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин



Приложение 
к Решению Дудинского городского Совета депутатов 

от 14 апреля 2020 года № ВЗ-0106 
 
 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
 

Категория 
должности 

Группа 
должности

Наименование 
должности 

Размер 
должностного 

оклада  
(рублей) 

Первый заместитель 
Главы города Дудинки  

8 741 

Заместитель Главы 
города Дудинки 

7 405 

Заместитель Главы 
города Дудинки – 
Председатель комитета  

7 405 

Руководители Главная 

Председатель комитета 6 509 
Начальник отдела  6 258 
Начальник отдела 
в комитете  

6 258 

Ведущая Начальник 
территориального 
отдела Администрации 
города в поселке  

6 258 

Главный специалист  5 887 

Специалисты 

Старшая 
Ведущий специалист  5 701 

Ведущая Главный бухгалтер 5 701 
Старшая Бухгалтер 5 083 

Специалист 1 категории 5 083 
Обеспечивающие 
специалисты 

Младшая 
Специалист 2 категории 3 716 

 


